
ffi
W ¡¡

a 1'-: ¡-i.ii
f,iL t\1ct1,.\LiD_\1)

¡
DECRETO ALCALDICIO NO

,TI
AUTORIZA ADQUISICION CONVENIO MARCO
QUE INDICA.

REQUINOA, 02 de Junio de 2016.

Esta Alcaldía decreló hoy lo siguiente
CONSIDERANDO:

El Memo No 1 73 de fecha 31 .06.2016 de la Dirección de
Administración y F¡nanzas, mediante el cual solicita autor¡ce vía Convenio Marco a
través del Portal Mercado Público "Adquisición de tinta, tóner y tambor de
impresión", para las impresoras de las dependenc¡as munic¡pales, al proveedor
Ricardo Rodríguezy Cía., RUT N'89.9"12.300-K, por un monto total de US$ 1.505.,l2
neto. Adjunta cotizac¡ón y Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N" 580.

El Decreto Alcaldicio No 3690 de fecha 15.'12.2015 que aprueba
Presupuesto Municipal año 2016.

VISTOS
Las facultades que me conf¡ere la Ley No 18.695 de 1988,

Orgánica Constituc¡onal de Municipal¡dades, Texto Refundido coord¡nado y
s¡stemat¡zado, fijado por el D.F.L. No 1 del Ministerio del lnterior año 2006.

La Ley No 19.886 Bases sobre contratos admlnistrat¡vos de
suministros y prestación de servicios.

El Decreto Alcaldicio No 1871 de fecha 21 .12.2OO7 que aprueba
Reglamento de Licitac¡ones, Contrataciones y Adquisiciones.

AUTORIZASE emisión de O rd ert-?FCompra a travé
Mercado Público

IMPUTESE el gasto a la Cuenta No 215.22.04.009 " sumos,
Accesorios y Repuestos Computacionales", Gestión lnterna, del Presupuesto nicipal
v¡gente

AN MUNIQUESE Y ARCH ESE.
4u

SECRTTARIO

R EAL SCARAB
SECRET IO MUNICIPAL

ASV/MAVS/FNM/PPP//avc
DtsrRtBUctóN

4
§
.-r

MA A ILVA VARG

ID CANTID
AD

DETALLE VALOR
UNITARIO

TOTAL
US$

1011438 '10 Cartucho tinta HP 950 negro 21.64 216.40
1011442 10 Cartucho tinta HP 951 magenta 15.9 159.00

10 Cartucho t¡nta HP 951 cyan r 5.9'1 1 59.10
10 Cartucho tinta HP 951 amar¡llo 16.41 '164.10

1234972 10 Cartucho tinta HP 662 negro 8.42 84.20
Tóner HP laseriet 78-A 57.82 578.20

2 Tambor impresión Xerox 1 1 3R00773 72.06 144.12

§
LA LCA ED §

*

PAtI

Secretaria Munic¡pal (2)
Mercado Público ('l )
Fiñañzas (1)
Archivo

/

LO
ALCAL

DECRETO :

AUTORIZASE Convenio Marco a través del Portal Mercado
Público por "Adquisición de tinta, tóner y tambor de impresión", para las d¡stintas
unidades municipales, al proveedor Ricardo Rodríguez y Cía., RUT N" 89.912.300-K,
por un monto total de US$ 1 .505.1 2 neto, o su equivalente en moneda nacional.

del Portal

l?1{ ,

1011441
1011440

1't51747 r0
1126845


